

Alle norske flagg har vært hoist idag overalt hvor nordmenn finnes, og hyldesten til mannen som rikets symbol samler sig i det gamle ønske: Gud bevare Kongen og fedrelandet!

Hiddelhavet. På Sicilia er fem byer til blitt erobret av de allierte under den nye offensiv, og den åttende britiske arme er rykket inn på den vestlige del av Cataniasletten. Dette blev opplyst av statsminister Churchill i en tale i Underhuset idag. De fem byer det gjeldes er: Rogalbutto, Troina, Conturipe, Capizzi og Cerami. De allierte begynte en offensiv over hele linjen søndag etter middag, fortsatte Churchill, og kampen raste i hele går. Ifølge meldinger jeg har mottatt, har operasjonene begynt godt. Store allierte forsterkninger blev ført frem til fronten på Sicilia i forrige uke. General Alexander leder selv kampen, og jeg tror vi kan være sikre på at de allierte styrker er i gode hender. Det allierte hovedkvarterets kommunike melder om fortsatt hårdnakket motstand på alle fronter på Sicilia, men den åttende armens fremrykning nordover fra Ramacca er allikevel nådd til den vestlige del av Cataniasletten. Fremstøtet fra Raddusa fortsetter. Nord for elven Dittaino er et omfattende brohode opprettet. Krigen i luften fortsetter med uforminskot kraft. Igår blev det foretatt store luftangrep mot fiendtlige stillinger og kommunikasjoner. Natte til mandag blev jernbanetog og kommunikasjonsforbindelser ved Napoli angrepet. 7 allierte fly savnes fra disse og andre operasjoner. 6 fiendtlige fly blev ødelagt. Hundrevis av fiendtlige jegerfly var etterlatt helt uskadde på de 13 flyplasser rundt Garbini. Flere fanger opplyser om sammenstøt mellom tyske og italienske tropper på Sicilia. Tyske fanger fortalte at de ikke hadde fått mat på flere døgn forda italienske opprørere hadde ødelagt et svært tysk proviantdepot. Etter Mussolinis fall har tyskerne gått i en stadig redsel for å bli overfalt av italienere langs veiene hvor de trekker sig tilbake. "Italienerne er deres allierte nu", sa en av fangene. Evening Standard skriver: "På Sicilia betaler Hitler prisen for den politikk han nu har slått inn på. Han visste om hvor nært sammenbruddet i Italia var, men han fryktet for å ta den militære risiko å sende forsterkninger. Han undlot å understøtte de to Hermann Göring-divisjonene og lot Alexander få tid til å få frem forsterkninger. Det samme politiske problem kan komme til å møte i alle etater. Hvis okkupasjonsstyrkene ikke blir forsterket, kan han være sikker på at de vil bli utsløttet." Fra Sveits meldes et det har vært avholdt en sørlig konferanse i Roma i anledning av luftoffensiven mot det italienske fastland. Kong Victor Emanuel førte forsetet.

Tyskland. Store styrker britiske bombefly angrep i natt Hamburg og andre mål i Nordvesttyskland. 30 bombefly savnes. De britiske luftangrep mot tysk krigsindustri får de utenlandske arbeidere til i stadig større mengde å forlate Tyskland. Den danske regjering har således trukket tilbake hundrevis av arbeidere fra Hambourg. Ifølge melding fra Stockholm er evakueringen av Berlin nu begynt. Igår gikk ekstrete og busser fra Berlin fullpakket av flyktninger. Goebbels har ved flyveblad oppfordret alle som ikke behøver å være i hovedstaden til å forlate byen øieblikkelig. Den tyske presse forsøker nu ikke å legge skjul på hvordan stillingen virkelig er. Völkischer Beobachter skriver: Hvis vi ikke klarer det denne gang, er det ute med oss. Påkjenningen på vår motstandskraft har nådd den ytterste grense. Helt det tyske rike er nu innenfor allierte flys rekkevidde.

Britiske eskorteskiper og fly har tilintetgjort et forsøk som mellom 25 og 30 ubåter gjorde på å angripe en stor alliert konvoi i Nord-Atlanteren. Konvoien kom helt uskadde frem etter å være angrepet i tre dager. Tre ubåter blev antagelig sunket.

Russland. Russene er rykket frem mellom 6 og 10 km. til på Orël-fronten. Tyskerne har gjort nye mislykkede forsøk på å vinne igjen tapte stillinger ved Vorosjilovgrad.

Fotografier tatt av spiderfly etter søndagens angrep på de romanske oljeraffinerier viser at det blev gjort stor skade på anleggene.

Fra Kreta og Albania meldes om sammenstøt mellom tyske og italienske tropper.

Dr. Arne Ordning uttalte i sin utenrikskronikk blandt annet: Man begynner nu å få et noenkunde sikkert bilde av hvad som er foregått i Italia. Under møtet med Hitler 19 juli henviste Mussolini til en begynnende oppløsning av den italienske arme på Sicilia og gjorde det klart at det var nødvendig at den fikk hurtige forsterkninger. Hitler svarte at han bare disponerte over begrensede reserver og krevde at Syd- og størstedelen av Mellom-Italia skulde rømmes, slik at de allierte måtte forsyne denne delen av landet. En ny forsvarslinje skulde så opprettes syd for Posletten. Mussolini gikk med på disse krav, men da man kom tilbake til Roma var byen blitt bombet, og en panikkartet stemming hadde grepet det fascistiske storråd. Flertallet nektet å gå med på de tyske krav, og Mussolini blev nedvotert som om han skulde vært en almindelig parlamentarisk regjeringssjef. Det meldes at både han og greve Ciano og andre høie fascistere er arrestert.

Her er et sammendrag av nyhetene mandag:

Den åttende arme har åpnet et storangrep mot de tyske stillinger syd for Catania. Amerikanerne har inntatt San Stefano på nordkysten og Mistretta 11 km lenger syd. 10 tusen fanger, hvorav halvparten var tyskere ble tatt ved Mistretta. Søndag angrep tunge bombefly Napoli og fiendtlige flyplasser på fastlandet. I løpet av natt til mandag angrep allierte kryssere og destroyere Vibo Valentia, en havneby på vestkysten av Italia. En annen flåtestyrke angrep jernbanemål ved kysten 35 km nord for Vibo Valentia. Det er meldt om sammenstøt mellom tyske og italienske tropper i Italia. Italienske tropper har kritisert Badoglio fordi det har gått så langsomt med å få slutt på krigen. Det er rettet et kraftig angrep mot oljeraffinerier og -kilder i Ploesti i Romania. Det ble gjort stor skade, og 50 fiendtlige fly ble ødelagt. Av de 200 amerikanske fly som deltok ble 20 skutt ned over selve bombefeltet, men andre fly er ikke vendt tilbake.

Ifølge meldinger fra Moskva har russerne brutt gjennom tyskernes annen forsvarslinje nord for Orel på bred front. I Donotsonrådet er kraftige tyske angrep slått tilbake.

Britiske jagere angrep mandag en fiendtlig konvoy utenfor Toxel. 4 tyske jagere ble skutt ned uten tap for de allierte. Middelsore amerikanske bombefly har angrepet tyske flyplasser i Nordfrankrike.

BOMBETERROR. I en artikkel i "Das Reich" for desember 1940 skriver Reichspropagandaminister dr. Goebbels: "Storbritannia har ikke lenger mulighet for å avgjøre krigens utfall. England kan nå bare velge i hvilken utstrekning det skal la sine livsviktige centra ødelegges (av de tyske bomber) og i hvilken forfatning det en dag vil kapitulere. Og folket, dette stakkars folket som har mindre å si og som lever mere elendig enn i noe annet land, folket går den ene ettermiddag etter den andre ned i undergrunnsbanens sjakter, sitter der i 14-18 timer av gangen i smuss, elendighet, stank og epidemier og ventet på det undore som Churchill har lovet det, eller det faårker om mellom ruinene av London, Coventry, Bristol, Birmingham og Sheffield bare besjølet av en tank, hvorledes det skal få fatt i et stykke brød eller få tak over hodet". -- Og likevel hadde det britiske hovedkvarter overlegenhet nok til kun å sende ut nøkterne og klare kommunikasjoner om situasjonen: "Ved nattens angrep over London av tyske bombefly ble 1200 bolighus ødelagt. 1076 civilpersoner ble drept". Det var ingen klager, ingen utskjelling av fienden, intet rop på hevn. Men hør på den tyske kringkaster i dag, eller les de tyske kommunikasjoner! Nå når Tyskland faktisk selv er kommet i den situasjon at det bare har å ta imot ødeleggelsene uten å kunne gjøre noe, nå når det selv får føle den totale krig som de innførte, nå hyler og bærer de seg. Engelsk-amerikanerne bomber bare skoler, sykehus og kirker - de driver terror mot sivilbefolkningen. Men har det tyske propaganda-departement helt glemt med hvilke fete ovarskrifter alle tysk-kontrollerte aviser skrev om angrepene på f. eks. London høsten 1940. Natt etter natt ble London bombet, selv City var hardt hjemsøkt. Westminster Abbey ble truffet, Buckingham Palace, St. Pauls Cathedral og flere andre kirker. Men likevel føler tyskerne seg nå berettiget til å være hellig forarget over at Rem blir bombet og Kölnkatedralen truffet. Mentaliteten er den gamle kjente at vi alene vet, vi alene har lov.

ENGLAND OG SVERIGE. I Underhuset rettet admiral Sir A. Southby før kort tid siden et voldsomt angrep på Sverige, som han sa hjalp Tyskland like meget under denne krigen som under den forrige, da Sverige var Tysklands krigsbutikk. I 1939 trodde og håpet svenskerne på en tysk seir, men nå forutser de at Tyskland taper og da nærmer de seg oss, sa han. Vi kjemper for livet, og vi kan ikke tillate at Sverige i smug eller under påskudd forsynor Tyskland med fornødenheter som kan brukes til krigsformål. Underhuset burde innse at ifølge den svenske regjering og det svenske folks oppfatning er det vår allierte Russland og ikke Tyskland som er folkefiende nr. 1. Han tvilte på nytten av den britisk-svenske handelsavtalen: Sverige kan ikke oppfylle sin del av avtalen hvis ikke Tyskland ønsker det, og hvor fordel Sverige bevilger oss mer enn oppveies av andre innrømmelser overfor Tyskland. Han minner også om at transitt-trafikken fremdeles pågår.

En annen taler, Sir R. Glyn, fremholdt at de alliertes stilling vilde ha vært meget verre hvis Sverige hadde gått i forbund med Tyskland og at det tyske presset på Sverige har vært voldsomt. Han nevnte også at Sverige har nektet å motta gull - stjålet gull - som betaling for tyske varer.

I en kommentar skriver Daily Express: Det er gitt uttrykk for en viss forståelse for de nøytrale land som tvinges til å handle med fienden. La oss tenke nøye over dette problemet. De nøytrale har sluppet invasjon, undertrykkelse, tortur og henrettelser av høderlige fædrolandskjerlige medborgere. Deres barn sulter ikke. De okkuperte folks nødfullelse går helt til våre lidende venner og allierte, til alle våre kjempende menn under de forente nasjoners flagg. Vi har ingen medlidighet med de nøytrale.